**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber  
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>  
Mechthild <von Magdeburg>**

**Pictavii, 1877**

Caput XII. De tribus dispositionibus cordis humani.

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

loquatur; sicque tam se quam alios accedit ad amorem. Item omnia quæ facit, propter Deum ad ejus laudem faciat; quidquid vero non licet, aut etiam non potest, similiter pro Dei amore libens dimittat. Omnia etiam quæ sibi adversa aut gravia sunt, pro Dei amore voluntarie suscipiens, supportet patienter.

---

## CAPUT XI.

QUOD OPTIMUM EST GRATIA INFUSA FRUI.

**I**TEM docuit eam Dominus dicens : « Cum aliquam gratiam tibi dedero, omnia prætermittens, te exoccupa, quatenus infusa gratia liberius et expeditius persfruaris ; quia illa hora nihil melius aut utilius facere potes. Cum autem psalmos aut aliquam orationem quam Sancti in terris oraverunt legis, omnes Sancti pro te orant. Cum vero meditaris, vel tecum loqueris, omnes Sancti gaudentes me benedicunt. »

Quæ tibi  
infunditur  
gratiæ  
sequere.

---

## CAPUT XII.

DE TRIBUS DISPOSITIONIBUS CORDIS HUMANI.

**O**RANTE Christi ancilla, dixit ad Dominum : « O millies desiderate, utinam de ultimis terræ abyssis ad te gemere possem ! » Cui Dominus respondit : « Et quid hoc ibi proficeret ? ubicumque enim suspiriis tuis me tibi intrahis. Sicut ergo humanum cor absque aere vivere non potest,

sic anima absque meo spiritu minime vivens, velut mortua reputatur. Et sicut cor hominis tres habet meatus, unum aerem unde spirat, aliud unde cibo et potu confortatur, tertium unde cæteris membris vires ministrat; sic et cor animæ tres habet meatus. Per primum spiritum meum divinum intrahit sibi, unde vivat; per secundum vero, verbo Dei, scilicet prædicationibus et aliis scripturis sanctis, velut optimo cibo confortatur; per tertium, charitatis operibus fortitudinem membris ministrat. Et quia anima membris propriis caret, Ecclesiæ membris, quæ velut sua reputat, ipsa charitatem impendat, scilicet pro justis et bonis laudes et gratiarum actiones Deo offerendo, pro mediocribus orando, ut in melius proficiant; pro malis ut convertantur; pro quolibet tribulato, ut secundum suam indigentiam consoletur; pro animabus, ut citius purgatæ cœli gaudia adipisci mereantur. •

Dei Spiritu,  
verbo et  
opere  
vivit anima.

## CAPUT XIII.

## TRIPLEX INSTRUCTIO BONA ET UTILIS.

**I**TEM cum in oratione, Deo pro operibus nostræ redemptio-  
nis gratias ageret, pervenissetque ad illum articulum ubi  
gratiasegit quod pro nobis baptizari dignatus est, dixit ei Do-  
minus: « Ego te volo baptizare. » Statimque rivus magnus de  
Corde Dei cum impetu erumpens, animam ejus abunde per-  
fudit. Et Dominus adjecit: « Ecce ego volo esse commater  
tua, et sicut commates instruunt filias suas spirituales, ita et  
ego te tria docebo. Primum est, ut omniaquæ pateris adver-  
tam mentis quam corporis, non tibi sed mihi, ac si ego in te  
omnia sustineam, patiaris. Secundum est, ut omnia bene-